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Svar på interpellation från (L ) Brandrisk hos äldre

Liane Blom ( L ) ställer en interpellation på fullmäktige den 24 april 2023.

I en artikel i Västerås Tidning ”Nytt samarbete ska minska brandrisken hos äldre:
”allvarligt läge” beskrivs situationen i länet och hur andelen äldre över 80 år som
dör i bostadsbränder kommer att öka med 30 procent till år 2030.

I Kungsörs kommun genomförs ett pilotprojekt där hemtjänsten genomför
brandri skinventeringar utifrån en checklista samt rapporterar risker som sedan
åtgärdas .

Min fråga till socialnämndens ordförande Karl Karlsson ;

Planeras liknande förebyggande insatser i Norbergs kommun?

Svar till interpellanten Blom (L) och Lilja - Stenholm (L).

E n stor andel av bränder i hemmet sker hos äldre personer som är 80+ och ofta är
brandorsaken rökning, levande ljus och/eller en glömd spis.

En områdeschef från sociala sektorn har deltagit på ett första möte gällande
brandskyddsförebyggande arbete på Bran dskyddstoppmötet den 25/4 2023.

På mötet presenterades Kungsörsmodellen som innebär att alla brukare i
hemtjänsten ( exklusive enbart vid matservice) får en riskbedömning vid inskrivning
och sedan en gång per år i syfte att förebygga brand i hemmet (som äv en är
medarbetarens arbetsmiljö). Riskbedömningen innebär att en checklista fylls i av
medarbetaren tillsammans med brukaren. Syftet med checklistan är att förebygga
brand genom att identifiera och åtgärda brandrisker. Brukaren har ett eget ansvar att
utfö ra brandförebyggande åtgärder enligt LSO (lagen om skydd mot olyckor).
Hemtjänsten kan dock vara behjälplig med att kontakta anhöriga för att informera
om risker och åtgärda enklare brandförebyggande åtgärder .

Nästa steg för sociala sektorn är:

Representan t från hemtjänsten kommer att delta i en samverkansträff den 9
juni med uppstart för utbildning kring bland annat checklistor. Fler
kommuner i Västmanland kommer att delta och det finns en styrka i att
flera kommuner gör det samtidigt och att alla har rätt ambition att jobba
förebyggande för riskutsatta.

Införa Kungsörsmodellen med checklistor inom hemtjänsten där införandet
kommer att ske succesivt efter sommarsemestrarna.
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2022 genomgick all hemtjänstpersonal en digital utbildning i
brandsskyddsförebyggande arbete och det planeras för en fysisk
brandutbildning för medarbetare under senare delen av året.

Därmed anses interpellationen besvarad.
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Karl Karlsson (S), ordförande i socialnämnden


